

# AVIS DES SOCIETES(\*)

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

-CIL-

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2011.

<b>INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 MARS 2011</b>				
(exprimé en 1000 DT)				
INDICATEURS	1er trimestre 2011	1er trimestre 2010	EXERCICE 2010(*)	variation en %
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>36 386</b>	<b>42 761</b>	<b>191 290</b>	<b>-14,91%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 536	7 801	33 482	9,42%
BTP	3 633	4 628	24 590	-21,50%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 178	4 424	19 850	-28,16%
TOURISME	3 112	7 407	37 058	-57,99%
TRANSPORT	4 995	8 773	25 767	-43,06%
COMMERCE	7 623	5 388	29 176	41,48%
SERVICES DIVERS	5 309	4 340	21 367	22,33%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>42 486</b>	<b>65 823</b>	<b>241 770</b>	<b>-35,45%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	10 315	9 374	38 571	10,04%
BTP	3 615	7 375	34 246	-50,98%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 143	9 913	27 935	-27,94%
TOURISME	3 876	15 226	42 484	-74,54%
TRANSPORT	3 766	10 820	35 312	-65,19%
COMMERCE	8 371	7 554	35 552	10,82%
SERVICES DIVERS	5 400	5 561	27 670	-2,90%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>322 698</b>	<b>275 935</b>	<b>312 345</b>	<b>16,95%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>24 451</b>	<b>18 163</b>	<b>25 062</b>	<b>34,62%</b>
<b>TAUX DES CREANCES CLASSEES</b>	<b>7,58%</b>	<b>6,58%</b>	<b>8,02%</b>	<b>15,11%</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>41 141</b>	<b>36 708</b>	<b>163 362</b>	<b>12,08%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>7 875</b>	<b>7 047</b>	<b>29 934</b>	<b>11,75%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>4 165</b>	<b>3 972</b>	<b>16 558</b>	<b>4,86%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 232</b>	<b>1 249</b>	<b>4 954</b>	<b>-1,36%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>273 634</b>	<b>218 369</b>	<b>259 558</b>	<b>25,31%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	182 004	124 077	162 543	46,69%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	6 467	10 897	6 710	-40,65%
AUTRES EMPRUNTS	85 163	83 395	90 305	2,12%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>13 092</b>	<b>5 657</b>	<b>5 376</b>	<b>51,87%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>41 501</b>	<b>35 907</b>	<b>31 147</b>	<b>15,58%</b>

(\*) Données auditées

**PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):** TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIÈRES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

**TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION :** CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

#### FAITS SAILLANTS

Les événements qu'a connus la Tunisie au cours de ce trimestre s'est répercuté sur notre activité par :

- Une baisse des mises en force

- Une baisse du taux de recouvrement

Nous restons toutefois à l'écoute de notre clientèle pour trouver les solutions de nature à dépasser ces difficultés passagères

(\*) Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.